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12. Bestemmelserne i Loven af 19.13, der indeholder 
Indskrænkninger med Hensyn til den Tid i Døgnet, der maa 
køres, er udeladte, men der er givet en Bestemmelse om, 
at det ved Politivedtægtsbestemmelse kan forbydes at færdes 
med Motorkøretøjer om Natten paa visse Strækninger eller 
fastsættes, at saadan Færdsel kun maa finde Sted med visse 
Indskrænkninger eller paa visse Betingelser. 

13. Angaaende Kørehastigheden er givet følgende Be- 
stemmelser: Paa Landeveje maa Kørehastigheden, naar Vej- 
banen er fri og Terrainet fremefter og til Siderne er let 
overskueligt, ikke overstige 50 km i Timen og i modsat 
Fald ikke 30 km i Timen. I København, Frederiksberg og 
Købstæderne maa Kørehastigheden, naar Vejbanen er fri, 
ikke overstige 30 km i Timen. Paa befærdede Strøg skal 
Kørehastigheden være saa meget ringere, som behørig Hen- 
syntagen til Færdselen kræver. I tæt bebyggede Landsbyer 
maa Kørehastigheden ikke overstige 20 km i Timen, dog 
kan Justitsministeren efter indhentet Erklæring fra vedkom- 
mende kommunale Raad tillade en Kørehastighed af indtil 
50 km i Timen for saadanne Vejstrækninger, der har en 
landevejsagtig Karakter. Paa Biveje maa Kørehastigheden 
ikke, overstige 30 km i Timen. T Tiden fra 3/4 Time efter 
Solens Nedgang til 3/4 Time før Solens Opgang maa Køre-, 
hastigheden paa Gader og Veje, hvis Kørebane er forsynet 
med Lygter med højst 100 m indbyrdes Afstand, ikke over- 
stige 30 km i Timen, paa Landeveje 25 km i Timen og 
paa andre Gader og Veje 20 km i Timen. Kørehastigheden 
for Lastvogne, hvis Vægt med fuld Last er større end 
6,500 kg, maa ikke overstige 15 km i Timen. 

14. Der er indsat en Bestemmelse om, at med Hensyn 
til enkelte Strækninger eller Omraader kan Justitsministeren, 
naar Omstændighederne taler derfor, saavel forbyde Kørsel 
med Motorkøretøjer som fastsætte indskrænkende Bestem- 
melser om, naar og med hvilken Hastighed saadan Kørsel 
maa finde Sted. Justitsministeren kan ligeledes, naar Om- 
stændighederne taler derfor, undtagelsesvis tillade Kørsel paa 
Steder, hvor den efter Lovens almindelige Forskrifter er 
forbudt. 

15. Bestemmelsen om Politiets Myndighed til paa en- 
kelte Strækninger at paabyde en ringere Hastighed end den 


